

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE FOLHAS

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte - ES CEP 29745-000 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324 CNPJ 36.350.320/0001-19 www.camarasdn.es.gov.br / admin@camarasdn.es.gov.br FOLHAS N°

INDICAÇÃO Nº 142/2021

ENCAMINHA-SE EM\_3\_1\_0\_12024 PRESIDENTE

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com fulcro no artigo 119 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Domingos do Norte do Estado do Espírito Santo, solicita a Exma. Sra. Ana Izabel Malacarne de Oliveira, DD. Prefeita Municipal, que conceda abono aos servidores municipais.

Esclarece o subscritor desta que tal solicitação que os servidores do Município de São Domingos do Norte têm enfrentado dias difíceis e vem sendo extremamente prejudicados com a ausência da aplicação da revisão anual e supressão de diversos outros direitos, além de um auxilio alimentação cujo valor encontra-se há tempos estagnado. Ainda assim, os servidores do município continuam desempenhando suas atividades com afinco. "Mesmo desmotivados não se eximem do cumprimento de seus deveres, e se empenham na missão de servir com responsabilidade e comprometimento".

Com efeito, considerando a proximidade do fim de ano, como forma de agradecer aos nossos colaboradores por todo esforço e dedicação dispensados ao Município, indico à Prefeita que conceda abono aos servidores municipais, como reconhecimento pelo trabalho desenvolvido em prol dos munícipes.

Sala das Sessões, Em 13 de outubro de 2021.

> AMILTON JOSÉ TREVIZANI Autor

> > P CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE Nº366 FLS 004. V LIVRO 04
> >
> > SÃO DOMINGOS DO NORTE, 13 10 24
> >
> > Talina Ballo FUNCIONÁRIO